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شرق: دفتر حزب االله لبنان در تهران دیروز 
میزبان چهره های برجســته ای بود که برای 
همدردی و عرض تســلیت و اعلام حمایت 
ایران از جبهه مقاومت حضور یافته بودند. از 
جمله اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی، که شایعه 
شده بود در حمله تروریستی جنوب بیروت به 
شهادت رسیده است که البته همان ابتدا این 
خبر تکذیب شد و درنهایت حضور دیروزش 
در دفتر حزب االله در تهــران خط بطلانی  بر 
همه شــایعات بود. ســردار قاآنی در جریان 
ایــن دیدار بــا عبداالله صفی الدین، مســئول  
دفتر حــزب االله لبنــان در ایــران، گفت وگو 
کــرد. ا ز دیگر چهره های مهمی که ظهر روز 
یکشنبه در دفتر حزب االله لبنان در تهران برای 
عرض تسلیت شهادت «سید حسن نصراالله» 
حضور یافت، «محمد جواد ظریف»، معاون 
راهبردی رئیس جمهور بود. او نیز با «عبداالله 
صفی الدین»، مســئول دفتر حزب االله لبنان 
در ایران، گفت وگو کرد. وزیر خارجه پیشــین 
کشورمان روز گذشــته نیز در پیامی شهادت 
«سید حسن نصراالله»، دبیرکل حزب االله لبنان 
را تسلیت گفت. وزیر خارجه پیشین جمهوری 
اسلامی ایران اظهار کرد: رژیم صهیونیستی 
بــا اقدامات ضد انســانی و جنایتکارانه خود 
درآورد.  پــای  از  را  مقاومــت  نمی توانــد 
«محمد جواد ظریف» همچنین در حاشــیه 
حضور در دفتر حزب االله لبنان در تهران برای 
عرض تسلیت در پی شــهادت «سید حسن 
نصراالله»، دبیــرکل حزب االله لبنــان، با بیان 
اینکه ســید مقاومت «نمونه انسانی شجاع، 
صادق، مدبر و از خود گذشــته بود»، تصریح 
کرد: ایشــان فرزند خود را در مسیر مقاومت 
از دست دادند و فرزندشان به شهادت رسید، 
ولی خم به ابرو نیاوردند. ظریف که در جمع 
خبرنــگاران صحبت می کرد، بــا بیان اینکه 
«شهید سید حسن نصراالله و شهید سید عباس 
موسوی و دیگر بزرگان حزب االله برای اولین 
بار طعم تلخ شکســت را به صهیونیست ها 
چشاندند و آنها را مجبور کردند که با ذلت و 
بدون هیچ گونه شرطی از جنوب لبنان خارج 
شــوند»، گفت: این برای اسرائیلی ها خیلی 
گران بود و از همان زمان اسرائیلی ها کمر به 
شهادت ایشان بستند و این درایت سید بود که 
آنها را در این مدت ناکام گذاشت. او تصریح 
کرد: در آخر هم دیدیم که اسرائیل برای اینکه 
این جنایت را مرتکب شود چه تعداد از زنان 
و کودکان بی گناه را در یک بمباران به شهادت 
رســاند تا بتواند این بزرگمرد مقاومت را به 
شهادت برساند. ظریف با بیان اینکه «سید به 
هدف و آرزوی خود رسید و به یاران شهیدش 
پیوســت»، ادامه داد: مقاومت مردم منطقه 
در برابر جنایت های رژیم صهیونیستی ادامه 
خواهد داشــت و آنها نمی توانند با این گونه 
اقدامــات ضدانســانی مقاومــت را از پای 
درآورند. معاون رئیس جمهور در پاســخ به 
این پرسش که واکنش ایران به این اقدامات 
تروریستی چه خواهد بود، گفت: واکنش ایران 
در زمان مناســب و به انتخاب ایران در برابر 
جنایت های رژیم صهیونیستی انجام می شود 
و در ســطح رهبری و عالی حکومت در این 
ارتباط تصمیم گیری می شود. اسکندر مؤمنی 
هــم به دفتر حزب االله لبنان در تهران رفت و 
با سید عبداالله صفی الدین، نماینده حزب االله 
در تهران، دیدار کرد. وزیر کشــور در این دیدار 
ضمن عرض تســلیت به مناسبت شهادت 
سید حســن نصراالله و فرماندهان مقاومت، 
گفت: شهادت سید مقاومت ضایعه تلخی 
بود، اما بی تردید خون ایشان و سربازان جبهه 
بیش از پیش  متحدشــدن  موجب  مقاومت 
این جبهه و رویش های جدید خواهد شــد. 
مؤمنی همچنین دفتر یادبود شهید سیدحسن 
نصــراالله را امضا کرد. وزیر کشــور همچنین 
در مصاحبــه بــا خبرنــگاران در محل دفتر 
حزب االله نیز با تســلیت شهادت سید حسن 
نصراالله گفت: پیروان مکتب ایشان و جبهه 
مقاومت راه آن شهید را مصمم تر و متحدتر 
در مبارزه با اســتکبار و صهیونیسم جهانی 
ادامه خواهند داد. مؤمنــی افزود: بی تردید 
خون پاک سید مقاومت، سقوط رژیم جعلی 
و پوشالی صهیونیستی را تسریع خواهد کرد. 
وزیر کشور گفت: ملت و دولت ایران با صدای 
رســا اعلام می کند در کنــار جبهه مقاومت، 
مردم لبنان و حزب االله قرار دارد. وزیر کشــور 
گفت: بی تردید این گونه ترورهای وحشــیانه 
و از روی اســتیصال کمکی به بقای این رژیم 
جعلی نخواهد کرد. مراســم عرض تسلیت 
به مناسبت شــهادت «سید حسن نصراالله» 
صبح دیروز در دفتر حزب االله لبنان در تهران 
برگزار شد. این مراسم به مدت سه روز ادامه 
خواهد داشــت و تاکنون برخی از چهره ها و 
سفرای کشورهای مقاومت در دفتر حزب االله 
در تهران برای عرض تسلیت حضور یافته اند.

 باید کنار حزب االله بایستیم   پزشکیان در گفت وگو با شبکه «سی ان ان»:
 رئیس جمهور با بیان اینکه ما بر اســاس ایجاد وفــاق در داخل و تقویت 
همکاری ها با کشورهای منطقه و دنیا کار خود را آغاز کرده ایم، گفت: ما با 
کشــورهای همسایه و منطقه مشــکلی نداریم و با کشــورهای جهان نیز بنای 
همکاری داریم، اما امروز رژیم صهیونیستی عامل اصلی ایجاد بی ثباتی در منطقه 
است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان در جریان 
ســفر به نیویورک به منظور حضور در هفتاد ونهمین نشســت مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد، در گفت وگویی مشــروح با شــبکه تلویزیونی «ســی ان ان 
(CNN)» به سؤالات این شبکه   پاسخ داده است. او در تشریح آنچه در لبنان در 
جریان است گفت : آنچه الان در لبنان اتفاق می افتد و ما در خبرها شنیدیم، قبل از 
اینکه بگوییم حزب االله می خواهد جواب بدهد یا نه، یک فاجعه انســانی است. 
رژیمی که آمریکا و کشورهای اروپایی از او پشتیبانی می کنند، در مقابل دیدگان دنیا، 
دســت به جنایت هایی می زند که از نظر حقوق بشری و قوانین بین المللی هیچ 
توجیهی برای آن وجود ندارد. قبل از اینکه حزب االله بخواهد به این حملات جواب 
بدهد، ســازمان ملل و کشــورهایی که ادعای حقوق بشــر می کننــد، باید رژیم 
صهیونیستی را وادار کنند  سر جای خود بنشیند. حزب االله با رژیمی روبه روست که 
تا بن دندان مسلح است و آمریکا برای پشتیبانی از او کشتی های هواپیمابرش را به 
اقیانوس اطلس و دریای مدیترانه آورده و از او دفاع می کند. این از نظر انسانی و از 
نظر حقوق بشری غیرقابل قبول است که کشوری ادعا کند باید دموکراسی، حقوق 
بشر و آزادی در دنیا حاکم باشد، اما از رژیمی پشتیبانی کند که انسان ها و بچه ها و 
پیرها را می کشد.   او در پاسخ به این سؤال که «آیا جناب عالی به حزب االله توصیه 
می کنید که خود را کنترل کند، چون می دانیم ایران روی حزب االله نفوذ زیادی دارد» 
هم گفت : «باید کنار حزب االله بایستیم. طبیعتا از حزب االله نمی توان انتظار داشت 
به تنهایی در مقابل رژیمی که از طرف آمریکا و اروپا پشتیبانی می شود  بایستد. در 

نتیجه باید به صورت جمعی نسبت به این مسئله تصمیم گیری کنیم ».

نباید معطل کنیم و باید به جنگ برویم   معاون حوزه های علمیه:
در حالی که واکنش ها به عملیات تروریســتی اسرائیل در جنوب بیروت 
ادامه دارد، معاون حوزه های علمیه گفته است: «اعزام نیروی نظامی 
به لبنان و مشــارکت مســتقیم در این نبرد، منوط به اذن حضرت آقا ســت». 
هرچند او تأکید کرده که «ممکن است حضور فیزیکی ما در لبنان  چندان مفید 
نباشــد، چون الان جنگ موشک ها و جنگ تجهیزات نظامی در جریان است و 
شاید نیروی ســرباز صفر به  کار نیاید، بلکه مستشاران نظامی کارکرد بیشتری 
داشــته باشــند».  محمد عالم زاده نوری  ، معاون تهذیــب و تربیت حوزه های 
علمیه، در گفت وگو با دیده بان ایران ، ضمن تســلیت به مناســبت شــهادت 
سید حســن نصراالله، اظهار کرد: در شــرایط کنونی، علما وظیفه دارند  جامعه 
اســلامی را راهبری و راهنمایی کنند و با بیان سنت های الهی و توجه دادن به 
وعده هــای الهی، به جریان مقاومت امید و دلگرمــی بدهند. در حال حاضر، 
امکان مشــارکت مردم در تأمیــن هزینه های جبهه مقاومت فراهم اســت و 
مســاعدت های دیگری هم هر مسلمانی به هر طریقی می تواند در حمایت از 
این جبهه انجام دهد، اما بحث اعزام نیروی نظامی به لبنان و انجام مشارکت 
مستقیم در این نبرد، منوط به اذن حضرت آقا و ایجاد زمینه های این کار توسط 
دستگاه های مربوطه است. معاون حوزه های علمیه ادامه داد:  اینکه ایران در 
حال حاضر دقیقا به چــه طریقی از حزب االله لبنان حمایت کند، نیاز به انجام 
وضعیت ســنجی توسط متخصصان نظامی دارد که بررســی کنند آیا الان در 
میدان نبرد  به نیروی نظامی معمولی هم احتیاج اســت یا خیر و اگر نیروهای 
داوطلب اعزام کنیم، چه نقشــی می توانند ایفا کنند. البته برای انجام این کار، 
شــرط اصلی، صدور اذن توسط خود حضرت آقا به عنوان راهبر جامعه است. 
عالم زاده نوری با اینکه معتقد است «ممکن است حضور فیزیکی ما در لبنان  
چندان مفید نباشــد، چون الان جنگ موشک ها و  تجهیزات نظامی در جریان 
اســت و شاید نیروی ســرباز صفر به  کار نیاید، بلکه مستشاران نظامی کارکرد 
بیشــتری داشته باشــند»، از دولت درخواست واکنش داشــته و گفته است: 
«دولت خودمان هم باید تا هر ســطحی کــه می تواند، اقدامی را در این زمینه 
انجام دهد و به نظر می رسد  در حال حاضر همه روی این موضوع به اتفاق نظر 
رســیده اند که محافظه کاری، دست دســت کردن و معطل کــردن، دیگر جایز 
نیست». وی همچنین تصریح کرد: تا حالا هم اگر در موارد قبلی کوتاهی شده 
اســت، ایــن  بار بایــد خیلــی آزادمنشــانه تر و بــدون ملاحظات سیاســی و 
محافظه کاری، پاســخ دندان شکن و بنیان افکنی برای این گونه تجاوزها در نظر 
گرفته شــود. این بار نباید معطل کنیم، باید به جنگ برویم. ان شاءاالله دولت ما 
نیــز در ایــن زمینه همراهی خواهد کــرد؛ زیرا ترس از اینکــه در صورت ارائه 
پاسخی قاطع به رژیم صهیونیستی، ممکن است منافع ما به خطر بیفتد، دیگر 
روا نیســت. البته حتما خــود لبنانی ها به همراه یمنی ها، بــه دور از هرگونه 
محافظه کاری سیاسی، با عزم بیشتری به نبرد با دشمن وحشی تجاوزگر ادامه 

خواهند داد.

اخراج کرد لبنان  از      شهید سیدحسن نصراالله، اسرائیل را 
رئیس ســتاد مرکزی انتفاضه و قدس شــورای هماهنگــی تبلیغات 
اســلامی با بیان اینکه شهید سیدحســن نصراالله بود که برای اولین بار 
اســرائیل را از لبنــان اخراج کرد و طعم شکســت را به آنها چشــاند، گفت: 
بمب های سنگرشــکن آمریکایی در ترور شــهید نصراالله به کار گرفته شــد و 
اسرائیل سگ دست آموز آمریکاست. به گزارش انتخاب، رمضان شریف، رئیس 
ســتاد مرکزی انتفاضه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در جلسه 
ستاد مرکزی انتفاضه و قدس که عصر دیروز، یکشنبه هشتم مهرماه، در سالن 
اجتماعات شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی برگزار شد، ضمن تسلیت و 
تبریک شــهادت سیدحســن نصراالله، گفت: ایشــان در طول ۳۰ سال، رهبری 
حزب االله را برعهده داشت و در مقابل دشمن درجه یک فلسطین و غزه ایستاد 
و هم در زمینه نظامی و هم دینی دارای دانش بود. او افزود: ۳۰ سال فرصت 
کمی برای ســازماندهی نهادی که اولین شکست را به رژیم صهیونیستی وارد 
کرد، نیست. اعراب باهم نتوانستند چنین شکستی را تحمیل کنند که با رهبری 
این مرد بزرگ و علاقه مندی تمام طوایف و اقوام در لبنان این موضوع به دست 
آمد. ایشان را اقوام مختلف لبنان با دیده احترام و تحسین نگاه می کنند. او بود 
که اسرائیل را از لبنان اخراج کرد و اولین شکست را به اسرائیل چشاند. شریف 
با اشاره به برخی صحبت ها از جمله زمینی اسرائیل به لبنان، بیان کرد: قطعا 
این موضوع با لحظه شماری حزب االله همراه خواهد بود تا ضربه  کوبنده ای به 
صهیونیســت ها وارد کند. او با بیان اینکه این جلســه با شــهادت سیدحسن 
نصراالله و سردار نیلفروشان همراه شــد، افزود: این جلسه درباره برنامه هایی 
است که در این پنج روز عزای عمومی و در شأن سیدحسن نصراالله باید انجام 
دهیم. سیدحســن نصراالله، پرچم بلندی را دربرابر دشــمنان اســلام بر دست 
گرفت و قطعا برگزاری مراســم و برنامه ها باید درخور شــأن این شهید باشد. 
بنابراین تأکید بر این است که تا چهارشنبه مراسم ملی دربردارنده پیامی برای 
حزب االله و دشــمنان اسلام و در راستای تجلیل از این رهبر حکیم برگزار شود. 
شریف اظهار کرد: مسئله دوم سالگرد عملیات طوفان الاقصی است. رفتارهای 
نامتعادل و نامتعارف صهیونیست ها حاکی از ضربه محکمی است که از این 
عملیات متحمل شــدند. آنها باید به خواست ملت فلسطین برای حضور در 

سرزمین مادری خود تن دهند.

اسرائیل به دنبال گسترش جنگ در منطقه، علاوه بر غزه و لبنان   به بندر الحدیده  یمن هم حمله کرد

جنون صهیون
خبر خبر

سیـاستسیـاست

شرق:  در روزهای اخیر شاهد گسترش میدان جنگ از غزه به لبنان و 
یمن و حتی سوریه توسط رژیم اسرائیل هستیم. اسرائیل که نتوانست 
با صرف هزینه بسیار و به کارگیری ماشین کشتار خود در نهایت نبرد 
طوفان الاقصی را با پیروزی تمام کند، برای جبران شکستش، حملات 
و ترورهای وحشــیانه را چاشنی میدان نبرد   کرده است. اسرائیل با 
کمک های مالی، نظامی، اطلاعاتی و دیپلماتیک کشــورهای غربی 
به ویــژه آمریکا، بزرگ ترین جنایت ها را در نــوار غزه و لبنان رقم زده  
اســت؛  از تخریب کامل نوار غزه و شــهادت بیش از ۴۱ هزار نفر در 
این باریکه گرفته تــا انفجار تجهیزات الکترونیک و ترور فرماندهان 
حزب االله در لبنان. ایــن رژیم به دنبال تهی کردن جریان مقاومت از 
مبارزانی اســت که هم اکنون به اذعان ســردار وحیدی جای خالی 
همه شــهدای حزب االله و حماس از ســوی رزمنــدگان حزب االله و 
مقاومت پر شــده اســت و مقاومت همچنان ادامــه دارد. بعد از 
عملیات تروریستی شــامگاه جمعه که در کنار سید حسن نصراالله 
و ســردار نیلفروشان مشخص شد  شیخ  نبیل قاووق  و کرکی هم به 
مقام شهادت  نائل شده اند، حملات وحشیانه اسرائیل متوقف نشد و 
دیروز در ابتدا منابع رسانه ای از حمله مجدد رژیم صهیونیستی به 
ضاحیه جنوبی بیروت خبر دادند. شــبکه خبری المیادین در این باره 
گــزارش داد  ارتش رژیم صهیونیســتی دو حمله جدید به ضاحیه 
جنوبی بیروت انجام داده است. طبق این گزارش، جنگنده های رژیم 
صهیونیستی حمله شدیدی را به ضاحیه جنوبی بیروت انجام دادند 
و دود غلیظی در نتیجه این حمله در آسمان منطقه شکل گرفت. در 
همین راستا، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد  یک عملیات 
ترور جدید را در بیروت انجــام داده و در حال تحقیق درباره نتیجه 
آن است. روزنامه الاخبار نوشــت: ارتش رژیم صهیونیستی در این 
حمله یک خانه مسکونی را در محله «الغبیری» در ضاحیه جنوبی 
بیروت  هدف قرار داده است. در ادامه سایت خبری انصاراالله اعلام 
کرد رژیم صهیونیستی شهر الحدیده یمن را هدف قرار داد. بر اساس 

گزارش ها، جنگنده های اســرائیلی مخازن نفت در بندر الحدیده را 
بمباران کرده اند. خبرنگار المیادین در یمن گزارش داد  که در جریان 
حمــلات هوایی، مخازن نفت در بندر رأس عیســی  و بندر الحدیده 
در دریای ســرخ در غرب یمن هدف قرار گرفته اند. در همین زمینه، 
منابع محلــی گفتند بیش از ۱۰ حمله هوایــی علیه بندر الحدیده 
صورت گرفت و انفجارهایی شــهر الحدیده را لرزاند. رســانه های 
صهیونیســتی، از جمله روزنامه یدیعوت آحارونــوت و رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز گزارش کردند که جنگنده های این رژیم به بندر 
الحدیده در غرب یمن حمله کرده اند. علاوه بر این، مســئولان یمنی 
اعلام کردند : اهداف ارتش یمن در عمق دشــمن بزرگ و راهبردی 
هستند و ارتش برای تمامی سناریوها آماده است. آمریکا چراغ سبز 
را به دشمن صهیونیست که در سرمستی به سر می برد، نشان داد؛ 
بنابراین باید تبعات این موضــوع را بپذیرد.  مقامات یمنی در ادامه 
تأکید کردند: دشمن اســرائیلی عامدانه منافع غیرنظامیان را هدف 
قرار می دهد و این موضوع واکنش های مردمی را علیه «اســرائیل» 
در پــی خواهد داشــت. آمریکا در تجاوز به یمن شکســت خورده 
است و دشمن صهیونیســتی نیز در تحقق اهداف خود با شکست 
روبه رو خواهد شــد. دیروز ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز 
حملات رژیم صهیونیســتی به مخازن سوخت و نیروگاه تولید برق 
بندر الحدیده یمن را به شدت محکوم کرد. به هرحال، اسرائیل با این 
پیش فرض باطل که با ترور مقام های جریان مقاومت، آن را تضعیف 
خواهد کرد، شخصیت های برجسته این محور را هدف قرار می دهد 
که شهادت  فؤاد شکر  فرمانده ارشد حزب االله،   طالب سامی عبداالله  
فرمانده یگان «نصر» حــزب االله در منطقه مرکزی نوار مرزی لبنان، 
 محمد نعمه ناصر  فرمانده یگان «عزیز» حزب االله در منطقه «حداثا» 
در جنوب لبنان و  محمد قاسم الشعار  از فرماندهان یگان «رضوان» 
تنها چند مورد آنها ست. این رویکرد صهیونیست ها در نوار غزه نیز 
جریان دارد که شــهادت هنیه و دیگر فرماندهان حماس همچون 

 صالح العاروری، نایب رئیس دفتر سیاسی این جنبش، از آن جمله 
اســت؛ غافل از اینکه جریان مقاومت یک اندیشــه و تفکر است و 
نمی توان با ترور آن را از بین برد، بلکه با شهادت مردم و فرماندهان 
فلسطینی و لبنانی، این تفکر و جریان بیشتر از گذشته رشد می کند. 
همان گونه که بعد از شــهادت ســید عباس موسوی، دبیرکل قبلی 
حزب االله، سیدحســن نصراالله بر توان ساختاری این جنبش لبنانی 
افزود و با جانشینی السنوار پس از شهادت هنیه نیز مقاومت در غزه 
تشدید شــد، اینک با شهادت سیدنصراالله شاهد تشدید حرکت های 
ضد صهیونیستی علیه رژیم اشغالگر و متحدان غربی آن خواهیم 
بود. از سوی  دیگر، سردار احمد وحیدی، فرمانده اسبق نیروی قدس 
سپاه، در گفت وگو با تسنیم، با بیان اینکه شهادت  سید حسن نصراالله 
و جمعی از فرماندهان حزب االله لبنان خســارت بزرگی اســت اما 
خللی در استحکام سازمانی حزب االله به وجود نخواهد آورد، گفته 
اســت: حزب االله همچنان پیروزمندانه در صحنه حضور دارد. او در 
پاسخ به این پرســش که با توجه به شهادت فرماندهانی همچون 
فؤاد شــکر، ابراهیم عقیل یا علی کرکی، آیا حزب االله نیروی انسانی 
لازم برای جایگزین کردن این فرماندهان را دارد؟ گفت: بنده  حسب 
اطلاع می گویم که همان زمان که فرماندهان شــهید شــدند، افراد 
جدید جایگزین شدند و امروز می توان گفت  هیچ جایگاه فرماندهی 
در چارت فرماندهی حزب االله لبنان  خالی نیست و همه فرماندهان 
جایگزین شــده اند. لــذا به عنوان مطلــع تأکید می کنــم که همه 
فرماندهان جایگزین شده اند و کار هایشان با قدرت ادامه دارد. وی با 
بیان اینکه  نسل جدید فرماندهان حزب االله لبنان با  ایمان، خلاقیت، 
ابتکار و شجاعت فرماندهی را شروع کرده اند، گفت: اگر فرماندهان 
به ســرعت جایگزین نمی شــدند عملیات های حزب االله علیه رژیم 
صهیونیستی از نفس می افتاد اما همه دیدند که ضربه های پی درپی 
حزب االله به رژیم صهیونیستی با ســرعت و قدرت ادامه دارد و این 

ضربات با تدبیر فرماندهان جدید انجام می شود.

 عبدالرحمن فتح الهی: پس از خونین ترین روز لبنان از زمان جنگ 
داخلی در ســه دهه اخیر، اکنون پرســش بزرگ این است که آیا 
ترور و شهادت سیدحســن نصراالله، شروع جنگ بسیار بزرگ تر را 
به دنبال خواهد داشــت و اساسا پاســخ تهران به این اتفاق چه 
خواهد بود؟ در پاســخ به این سؤال، محمدجواد ظریف (معاون 
راهبردی رئیس جمهور) در حاشــیه مراســم یادبود سیدحســن 
نصراالله که دیروز یکشنبه در دفتر حزب االله لبنان در تهران برگزار 
شــد، در جمع خبرنگاران مجددا همان ادبیــات دیگر مقامات را 
تکــرار و اظهار کرد «واکنش ایران در زمان مناســب و به انتخاب 
ایران در برابر جنایت های رژیم صهیونیستی صورت خواهد گرفت 
و در سطح عالی حکومت حتما تصمیم گیری خواهد شد». با این 
حال فضای سیاسی، تحلیلی و رسانه ای ایران از بعدازظهر شنبه 
و پس از اعلام رسمی شهادت سیدحسن نصراالله به یک دوقطبی 
شدید دچار شده که یک سر آن با مانور روی کلیدواژه «تله جنگ» 
همچنان معتقدند نباید تهران وارد سلسله کنش ها و واکنش ها با 
اسرائیل شود؛ چراکه جنگ گسترده و تقابل با واشنگتن را به همراه 
خواهد داشت و در ســوی دیگر طیفی با تشدید انتقادات و حتی 
اعتراضات خود درباره عملکرد یک ماهه سیاست خارجی دولت 
چهاردهــم و به ویژه اتفاقاتی که در نیویورک گذشــت، بر واکنش 
قاطع و پاســخ سخت ایران به اســرائیل تأکید دارند. البته برخی 
چهره ها هم بودند که پا را فراتر گذاشــته و از لزوم هسته ای شدن 

تهران ســخن می گویند. برخی چهره ها نظیر 
دیاکــو حســینی کــه در توییتی نوشــت: «با 
تضعیف حزب االله و حماس، اسرائیل سه دلیل 
معتبر را در اختیار ایران قرار داد که اولین بمب 
را آزمایش کند؛ اول ایجاد بازدارندگی در مرکز 
در فقدان بازدارنده بــودن بازوهای پیرامونی. 
دوم، ابتــکاری جایگزین بــرای ورود به جنگ 
تمام عیار با اســرائیل و سوم، نوسازی اهرم ها 
و پرســتیژ مذاکراتی». فریدون عباسی، رئیس 
پیشــین ســازمان انرژی اتمی، در گفت وگویی 
تأکیــد دارد «اگرچــه ایــران نیــازی به بمب 
اتم بــرای نابودکردن اســرائیل ندارد و جبهه 
مقاومــت با صبــر و حوصله ای کــه دارد، در 
یک جنگ فرسایشی نسخه اسرائیل را خواهد 
پیچید»، با این حال او توصیه کرده اســت «در 

ایــن مقطع، ایران اورانیــوم را تا ۹۰ درصد غنــی کند و تولید آب 
سنگین را از سر بگیرد». پیش تر هم ابوالفضل بازرگان، کارشناس 
صداوسیما، «پس از ترورهای اسرائیل تنها راه موجود برای ایران 
را خروج از ان پی تی و حرکت به ســمت ایجاد بازدارندگی کامل 

هسته ای اعلام کرده بود».
  البته رحمــن قهرمان پور با انتقــاد از ادعاهای این کارشــناس 
صداوســیما درباره ایجاد بازدارندگی کامل هسته ای برای ایران در 
حساب شــبکه ایکس خود نوشت: «بزرگوار می گوید راه حل خروج 
از پیمــان ان پی تی و ایجاد بازدارندگی هســته ای کامل اســت. در 
یک جمله دو اشــتباه فنی دارد. ۱-خروج از این پیمان بنا بر تفسیر 
کنفرانس بازنگری آن، خودکار نیست و نیازمند تأیید شورای امنیت 
اســت. ۲- بازدارندگــی کامل در ادبیات هســته ای یعنی ســاخت 
سه گانه هسته ای (موشک هسته ای،  زیردریایی هسته ای و بمب افکن 
هسته ای). یک سال اســت همین حرف های غیرعلمی را به عنوان  
کارشناس تکرار می کند، بی آنکه مقدمات ادبیات کنترل تسلیحاتی 
را بداند و از ضرورت هسته ای شدن ایران دفاع می کند. بزرگوار شما 
اول یک اســتدلال علمی قابل دفاع بیاور، بعد از این گزاره حمایت 
کن». قهرمان پور نوشته اش را این گونه به پایان می رساند «مهم بیان 
حرف یا نظری نیست که فکر کنیم دیگران جسارتش را ندارند، بلکه 
مستدل و مستحکم بودن ادعاســت. قرار بر بیان حرف های سست 
باشد، می توان هر روز صد ادعا مطرح کرد. بدتر آن برنامه تلویزیونی 
است که این بزرگوار را در مقام کارشناس به برنامه آورده، بی آنکه از 

او بپرسد مبنای علمی حرف تان چیست؟».

 تهران و فریب آمریکایی؟
علاوه بر اختلاف  نظر درباره ضرورت هســته ای تهران پس 
از تــرور دبیرکل حزب االله، موضوع پررنــگ دیگر ناظر به تلاش 
دولــت چهاردهــم درباره تعامل بــا غرب اســت. آن گونه که 
علی مطهری، نماینده ادوار مجلس، هم در شــبکه اجتماعی 
ایکس چنین تحلیل کرد، «تعلل ایران در پاســخ به ترور شهید 
اسماعیل هنیه در تهران درحالی که دنیا منتظر پاسخ ایران بود، 
باعث شد رژیم صهیونی جرئت پیدا کند که سیدحسن نصراالله 
را هم ترور کنــد. ما فریب آمریکا را خوردیــم که پی درپی پیام 
فرستاد که نزنید، هفته دیگر آتش بس را برقرار می کنیم. «الامور 
مرهونة باوقاتها»».  سیدیاســر جبرائیلی، رئیس مرکز ارزیابی و 
نظارت راهبردی مجمع تشخیص مصلحت نظام هم با انتشار 
تصویری از خطوط هوایی اســرائیل، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: «هر هواپیمایی که مقصدش رژیم صهیونیستی است، 
باید یک هدف برای ســرنگونی باشــد». با این حال برخی افراد 
مانند علی باقری، فعال سیاسی اصلاح طلب در نوشتاری چنین 
برآورد می کند «تردیدی وجود ندارد شهادت سیدحسن نصراالله 
به دســت اسرائیل و اقداماتی از این دست که در طول یک سال 
گذشــته در جریان است، هدف مشخصی را دنبال می کند و آن 
یک آتش افروزی منطقه ای و جهانی برای اســتخلاص شخص 
نتانیاهو و پوشیده شــدن اقدامات جنایت کارانه اسرائیل است». 

به باور باقری، «اســرائیل به یک جنگ فراگیر منطقه ای که پای 
ایــران و دیگر اجزای محور مقاومت را به میان بکشــد، نیازمند 
اســتراتژی خاصی اســت. طبیعتا با همین نگاه، تصمیم سازان 
و سیاســت گذاران در جمهوری اسلامی مصالح کشور، مردم و 
مجموعه جهان اسلام را در نظر گرفته و همان طور که در موارد 
مشابه با عزم و واقع بینی برخورد کرده، در این مورد خاص هم 
همین گونه عمل می کند. تردید نــدارم برخی جریانات تندرو و 
رادیکال در داخل کشــور که در حال سوءاســتفاده کردن از این 
حادثه هستند و تلاش می کنند مصالح عالیه کشور را دچار تغییر 
کرده و احساسات و عواطف برانگیخته شده را صرف تغییر مشی 

خردمندانه کشور کنند، نهایتا به جایی نخواهند رسید».

دبیرکل جدیــد، زرادخانه محرمانه و معادلات جنگ اســرائیل و 
حزب االله

بــا وجود آنچه گفته شــد، چه تهران وارد جنگ مســتقیم با 
اسرائیل بشــود یا نه، به نظر می رســد که انتخاب دبیرکل جدید 
حزب االله و نیــز زرادخانه محرمانه این گــروه لبنانی بر معادلات 
جنگ با اســرائیل تأثیر بســزایی دارد؛ چنان که جماران به نقل از 
الجزیره به ادعــای روزنامه یدیعوت آحارونــوت پرداخت که بنا 
به ادعای یکی از مســئولان نظامی اســرائیلی بلندپایه نوشــت: 
«حزب االله برنامه ریزی برای حمله به تل آویو را آغاز کرده است». 
این مســئول اسرائیلی مدعی شد «هاشــم صفی الدین از رهبران 
حزب االله و کاندیدای جانشــینی سیدحســن نصراالله، کنترل خود 

بر حزب االله را آغاز کرده اســت و از نصراالله تندروتر است». البته 
اسکای نیوز هم در تحلیلی باور دارد «موضوع محوری، زرادخانه  
حزب االله است که تصور می شود ۱۵۰ هزار موشک ذخیره دارد. آیا 
این گروه توانایی و قصد اســتفاده از آنها را دارد؟ اگر پاسخ به هر 
دو سؤال مثبت باشد، منطقه با یک درگیری ویرانگر روبه رو خواهد 
شــد که جهان را به لرزه درمی آورد و ممکن اســت خاورمیانه را 
در دوزخ جنگ فروببرد». به نوشــته این رســانه، «ســازمان های 
اطلاعاتی غربی و اسرائیلی بر این باورند که این گروه شیعه حدود 
همین تعداد موشک را در تپه های جنوب لبنان پنهان کرده است. 
برآورد می شــود که در میان این موشک ها، حدود ۱۰ هزار موشک 
هدایت شــونده دقیق با برد بلند وجود داشته باشد که می توانند 
به طول و عرض اسرائیل آسیب جدی وارد کنند. سؤال این است 
که آیا حزب االله سرانجام این زرادخانه عظیم را آزاد خواهد کرد؟ 
تاکنون این گروه تنها شــمار محدودی را در تبادل تقریبا روزانه با 

اسرائیل در مرز شمالی شلیک کرده است». 
در همیــن راســتا احمد نــادری، نماینده مجلــس، هم خبر 
داد،«حزب االله دارای ســلاح های پیشــرفته و محرمانه ای اســت 
که هنوز رونمایی نشــده اند. این ســلاح ها قدرت تخریبی بالایی 
دارند و در زمان مناســب به کار گرفته خواهند شد». بنا بر ادعای 
عضو هیئت رئیســه مجلس، «جمهوری اســلامی نیــز هرگونه 
کمــک نظامی و مالی که لازم باشــد، به حــزب االله ارائه خواهد 
کرد». اســکای نیوز هم در ادامه مطلب خود 
آورده «اســرائیل پس از کشته شدن ۵۵۸ نفر 
ازجملــه ۵۰ کودک در لبنان در روز دوشــنبه، 
قول تشــدید داده اســت. آیا اکنــون توانایی 
انجام این کار وجود دارد؟ اســرائیل در هفته 
گذشته آســیب زیادی به حزب االله وارد کرده 
است؛ ازجمله از بین بردن فرماندهان کلیدی 
و ســامانه  ای مربوط به ارتباطات که این گروه 
برای هماهنگی چنین حمله ای از آن استفاده 
می کرد. حملات اخیر ســامانه های بی سیم و 
ارتباط دســتی حزب االله را به طرز چشمگیری 
تضعیف کرده است. اما تنها توانایی فنی آنها 
مهم نیســت؛ به کارگیری جدی این موشک ها 
نیاز به اجازه از ایران دارد. حامیان حزب االله در 
تهران، بسیاری از تجهیزات هوایی این گروه را 
تأمین و هزینه کرده اند. حزب االله برای حفظ قدرت و قوت خود به 
پول و حمایت ایران وابســته است. مدت هاست که ناظران فرض 
کرده اند ایران می خواهد این موشک ها را برای روز مبادا نگه دارد، 
مانند بیمه ای برای زمانی که اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران 

حمله کند».

 سیاســت دولت پزشکیان با حملات بی ســابقه اسرائیل در حال 
تغییر است؟

اسکای نیوز درباره احتمال تغییر سیاست های دولت پزشکیان 
در قبــال مذاکره با غربی ها در پی حملات بی ســابقه اســرائیل 
دست به تحلیل زده و نوشته: «سرنخ هایی را می توان در سخنان 
رئیس جمهوری جدید ایران، مســعود پزشــکیان، یافت که برای 
شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک به سر می برد. 
او اسرائیل را به «دام گذاری» و تمایل به یک جنگ گسترده تر متهم 
کرده اســت. اما لحن او تهاجمی نبود. مفهــوم اظهارات او این 
بود که ایران به چنیــن دام هایی نمی افتد. مهم ترین آنها احتمالا 
اجازه دادن به حزب االله برای هدر دادن آن زرادخانه موشک ها در 
پاسخ به تحریکات اسرائیل اســت. رهبر معظم ایران به  وضوح 
حزب االله را تشویق نکرد که میزان حملات خود را افزایش دهد». 

به ادعای این رسانه، «قدرت های خارجی این موضوع 
را تا حدی اطمینان بخش خواهند دانست. اما جنگ 
علم دقیقی نیست. حزب االله یک سازمان منظم است، 

اما اکنون در چالش است.

کل حزب االله را واکاوی می کند «شرق»، اختلاف نظر ها درباره واکنش تهران به ترور دبیر
دوقطبی های تحلیلی

تهران   در  لبنــان  حــزب االله  دفتر 
میزبان مسئولان ایرانی بود

ظریف: مقاومت ادامه دارد

ادامـه در 
صفحه
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